Resolução Sessão nº. 012/2015 - Extraordinária
A Câmara Municipal de Vereadores de Ilópolis, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das suas
atribuições legais, reunida em Sessão Extraordinária realizada no dia 30 de junho de 2015,
apreciou a seguinte proposição:

PROJETO DE LEI MUNICIPAL nº. 043/2015 - Autoriza contratação temporária de excepcional
interesse público e dá outras providências. Aprovado por unanimidade.

PROJETO  DE  LEI  MUNICIPAL  nº.  044/2015 -  Altera  a  redação  da  Lei  Municipal  nº.
2.514/2015. Aprovado por unanimidade.

PROJETO DE LEI MUNICIPAL nº. 045/2015 - Institui Turno Único no Serviço Municipal e dá
outras  providências.  Obteve  quatro  (04)  votos  contrários  dos  Vereadores  Edmar  Pedro
Rovadoschi, Clenir Lopes da Silva, Fernando Dapont e Waldemar Carlesso. Houve o voto de
minerva do Presidente, sendo favorável ao Projeto. Aprovado pela maioria.

PROJETO  DE  LEI  MUNICIPAL  nº.  046/2015 -  Regulamenta  a  declaração  eletrônica  de
instituições financeiras, por meios eletrônicos e estabelece obrigações acessórias relativas ao
ISSQN e dá outras providências. Aprovado por unanimidade.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA DE VEREADORES DE ILÓPOLIS-RS, EM 01 DE JULHO DE
2015.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

                                                                                          ALTEMIR CHEMIN
                                                                               PRESIDENTE DO LEGISLATIVO
ANDRÉIA PROVENZI DORIGON
             1º SECRETÁRIO